
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)  

Великий Новгород 

 

 
11.11.2019 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 2454 

 
О подготовке и 

проведении 

Международной научной-

практической 

конференции 

«Современный 

инструментарий 

устойчивого развития 

территорий.  

Специальная тема: 

Проектное управление в 

регионах России» 

  

 

В соответствии с реализацией научного проекта №19-010-20096/19 на 2019 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести 4 - 5 декабря 2019 года Международную научно-практическую конференцию 

«Современный инструментарий устойчивого развития территорий. Специальная тема: 

Проектное управление в регионах России» (далее – Конференция). 

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению Конференции в следующем 

составе: 

Трифонов Владимир Александрович – председатель организационного комитета, к.э.н., 

доцент, директор ИЭУП НовГУ 

Иванова Ольга Петровна – зам. председателя организационного комитета, д.э.н., 

профессор, заместитель директора ИЭУП НовГУ 

Кудряшова Татьяна Вячеславовна – к.э.н., доцент, зав. кафедрой отраслевого 

менеджмента ИЭУП НовГУ 

Фихтнер Оксана Анатольевна – д.э.н., профессор кафедры экономики ИЭУП НовГУ 

Аскерова Маргарита Александровна – к.э.н., доцент кафедры экономики ИЭУП НовГУ 

Киварина Мария Валентиновна – д.э.н., профессор кафедры экономики ИЭУП НовГУ 

Макарова Елена Александровна – к.и.н., доцент кафедры истории государства и права 

ИЭУП НовГУ 

Паттури Янина Валерьевна – к.э.н., доцент кафедры отраслевого менеджмента ИЭУП 

НовГУ 

Веткина Анна Владимировна – к.э.н., доцент кафедры экономики ИЭУП НовГУ 

Юрина Наталия Николаевна – ст. преподаватель кафедры экономики ИЭУП НовГУ. 

3. Утвердить программу Конференции (Приложение 1). 

4. Начальнику УБУ Швецовой И.В. оплатить из средств гранта РФФИ и средств ПДД 

расходы на проведение Конференции в соответствии со сметой (Приложение 2). 



5. Начальнику УМС Шайдоровой Н.А., куратору по международной деятельности ИЭУП 

Веткиной А.В. организовать пребывание в НовГУ зарубежных участников Конференции и 

обеспечить перевод выступлений на мероприятиях Конференции (при необходимости). 

6. Пресс-центру «НовГУ-Информ» организовать информационное освещение работы 

конференции. 

7. И.о.директора ЦОП Хачикяну А.Н. обеспечить буфетное обслуживание и питание 

участников Конференции согласно смете (Приложение 2). 

8. Начальнику Отдела снабжения Самушиной Е.П. провести закупку согласно смете 

расходов (Приложение 2). 

9. Компенсировать проезд и пребывание участников конференции из средств гранта 

РФФИ согласно Приложению 3.  

10. Ивановой О.П. зам.директора ИЭУП представить отчёт о проведённом мероприятии. 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Ефременкова А.Б. 

 

 

 

 

И.о.ректора 
 

Ю.С.Боровиков 

 

Приказ вносит: 

Проректор по НРИ 
 

А.Б.Ефременков 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по СРиВР 
 

Д.Е.Крапчунов 

Проректор по АХР 
 

С.Д.Пилипив 

Проректор по МД 
 

М.Н.Певзнер 

Начальник УБУ 
 

И.В.Швецова 

Начальник ФЭУ 
 

Ю.А.Понамарёва 

Директор ИЭУП 
 

В.А.Трифонов  

 

 

 

Список рассылки: 

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Ефременков А.Б.; Крапчунов Д.Е.; Тульцев Е.Л.; 

Дирекция ИЭУП; УБУ; ФЭУ; УМС; ПРЕСС-ЦЕНТР "НОВГУ-ИНФОРМ"; 

ЦОП; ОТДЕЛ СНАБЖЕНИЯ 

 

приложение №1 

приложение №2 

приложение №3 

http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/AF5A81613FB010C3432584AF0023DD1F
http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/412030DE9A6A0D73432584AF0029943A
http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/C85EAF44065C6F14432584B0003E125A

